
                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  36
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 36
η
) 

 

     Στις Σέρρες, σήµερα  5 Νοεµβρίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  36 / 30-10-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα Αντιπρόεδρος, 3. ∆ούκας Γεώργιος,  4. Τερζής Βασίλειος, 5. Τσαλίκογλου 

∆ηµήτριος, 6. Χαρίτος Χρήστος, Μέλη, 7. Χράπας Παντελής (ως αναπληρωµατικό µέλος του 
κ. Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου) 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Καλώτα Παναγιώτα, 2.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη.         

                                   

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων 
της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    612  / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση πρακτικού πρόχειρου διαγωνισµού παροχής υπηρεσιών: 
«Συντήρηση, Οργάνωση, ∆ιαχείριση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής 
Ενότητας Κ. Μητρουσίου του ∆ήµου Σερρών», έτους 2014.  

  

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Aντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 
συζήτηση  των  θεµάτων  της  ηµερήσιας  διάταξης,  µε  τη  διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί «Έγκριση 

πρακτικού πρόχειρου διαγωνισµού παροχής υπηρεσιών: «Συντήρηση , Οργάνωση, ∆ιαχείριση 

χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Κ. Μητρουσίου του ∆ήµου Σερρών», έτους 2014.  

 και  έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 58922/3-11-2014 εισήγηση της επιτροπής διαγωνισµού του 
∆ήµου, που έχει ως εξής: 

- 1 - 

ΑΔΑ: Β3ΟΠΩ10-ΜΑΔ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Α) 
Σας πληροφορούµε ότι µε την µε αριθµό 556/2014 Α.O.E. του ∆ήµου Σερρών εγκρίθηκε η 

διακήρυξη του πρόχειρου διαγωνισµού παροχής υπηρεσιών: «Συντήρηση, Οργάνωση, 

∆ιαχείριση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Κ. Μητρουσίου του ∆ήµου 

Σερρών», έτους 2014, προϋπολογισµού  49.200,00€. 

 

Η περίληψη της προκήρυξης δηµοσιεύτηκε  στο «∆ΙΑΥΓΕΙΑ», στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 

καθώς και στις προβλεπόµενες εφηµερίδες. 
 

Κατά την δηµοπρασία που διεξήχθη στις 24/10/2014,  µειοδότης αναδείχθηκε η εταιρεία « 

Τασκούδης Ι. Νικόλαος & Γκατζιός Ι. Φώτιος Ο.Ε.», µε οικονοµική προσφορά   21.200,00 €  

χωρίς Φ.Π.Α., δηλαδή µε έκπτωση 47 %, επί των τιµών του τιµολογίου της µελέτης. 
 

Το Πρακτικό της ∆ηµοπρασίας, µετά από τον έλεγχο αναρτήθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων 
της Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών στις 30/10/2014. Η ηµερήσια προθεσµία για την υποβολή 

ενστάσεων κατά των Πρακτικών παρήλθε στις 31/10/2014  και δεν κατατέθηκε καµία. 

 

Σας υποβάλλουµε λοιπόν συνηµµένο το πρακτικό του διαγωνισµού και σας παρακαλούµε να 

εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου µας την λήψη απόφασης για την έγκριση 

του. 

 

Β) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού  

παροχής υπηρεσιών: 
 

«Συντήρηση, Οργάνωση, ∆ιαχείριση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Καπετάν 

Μητρούση του ∆ήµου Σερρών», έτους 2014  

 

Προϋπολογισµού  49.200,00 ΕΥΡΩ  

 

Στην Αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών, Κ. Καραµανλή 1, στην 
πόλη των Σερρών, την 24

η
 του µήνα Οκτωβρίου του έτους 2014, ηµέρα Παρασκευή µε ώρα 

έναρξης 10:00 πµ.  

 

οι κάτωθι υπογεγραµµένοι: 
 

1. Mίκικη Φωτεινή, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος του ∆ήµου, 

2. Σαραντέας Αριστείδης, ΠΕ Γεωλόγων, υπάλληλος του ∆ήµου,  

3. Σεϊρεκίδου Μαγδαληνή, ΠΕ Φυσ. Αγωγής, υπάλληλος του ∆ήµου,   

 

που αποτελούµε την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής ∆ιαγωνισµού της ανωτέρω Παροχής Υπηρεσιών, 
που ορίσθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 18, παράγρ. 2 του Π.∆. 28/80 και του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α΄) και µε βάση την µε 
αριθµό 688/2013  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 

- 2 - 

ΑΔΑ: Β3ΟΠΩ10-ΜΑΔ



έχοντας υπόψη την 55442/13-10-2014  ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού, η οποία εγκρίθηκε µε την 
αρ. 556/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και  περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε 
στο «∆ΙΑΥΓΕΙΑ» καθώς και στις προβλεπόµενες εφηµερίδες, 
 

συγκεντρωθήκαµε στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και προβήκαµε στη διεξαγωγή 

του παραπάνω διαγωνισµού σύµφωνα µε τα παρακάτω:       

            Αφού πέρασε η ώρα 10:00 π.µ., ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών, όπως ορίζεται στη 

διακήρυξη και η Επιτροπή κάλεσε τρεις φορές για να καταθέσουν οι διαγωνιζόµενοι 
προσφορές πριν τη λήξη, είχαν παρουσιαστεί έως τότε οι εγγεγραµµένοι στον παρακάτω  

πίνακα και κατέθεσαν στην επιτροπή φακέλους δικαιολογητικών συµµετοχής στον διαγωνισµό 

που είχαν και  σφραγισµένους-κλειστούς φακέλους οικονοµικής προσφοράς. Το τακτικό µέλος 
κ. Σαραντέας Α. αποχώρησε προσωρινά λόγω έκτακτης υπηρεσιακής ανάγκης και 
αντικαταστάθηκε από το αναπληρωµατικό µέλος κ.Μέλλιου Παναγιώτα. Η επιτροπή άνοιξε 
τους Φακέλους ∆ικαιολογητικών Συµµετοχής και κατέγραψε τα δικαιολογητικά στον 
συνηµµένο Πίνακα ∆ικαιολογητικών Συµµετεχόντων της δηµοπρασίας, ως ακολούθως: 
 

Αριθµός 
Φακέλου  

Προσφορά
ς 

Τίτλος -Επωνυµία 

∆ιαγωνιζόµενου 

Έδρα ∆ικαιολογητικά  

συµµετοχής 

1 «Άγγελος Γ. Μετσικάρης» Άνω Ορεινή Ελλιπή 

2 «Ιωαννίδου Σουλτάνα» ΣΕΡΡΕΣ Ελλιπή 

3 «Τασκούδης Ι. Νικόλαος & 

Γκατζιός Ι. Φώτιος Ο.Ε.» 

ΣΕΡΡΕΣ Πλήρη 

4 « Ε. Μούρας & ΣΙΑ Ο.Ε.» ΒΑΡΙΚΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 

Ελλιπή 

5 « Λαλαϊτάς Θ. Νικόλαος » ΣΕΡΡΕΣ Πλήρη 

 

                Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών στην πορεία του οποίου το τακτικό µέλος 
κ.Σαραντέας επανήλθε και αποχώρησε η κ.Π.Μέλλιου διαπιστώθηκε ότι: 
 

1.Ο διαγωνιζόµενος µε Α/Α 1, κ. Μετσικάρης Άγγελος προσκόµισε βεβαίωση εγγραφής 
νοµαρχιακού µητρώου µη σύµφωνη µε τη διακήρυξη όπως αναφέρεται στο άρθρο 3 (παρ.2,δ2. 

iii). Συγκεκριµένα το όριο του ποσού των εργασιών που µπορεί να παρέχει είναι 18.000 ευρώ 

ενώ ο προϋπολογισµός του διαγωνισµού είναι 49.200 ευρώ. 

 

2. Όσον αφορά την διαγωνιζόµενη µε Α/Α 2, την  κ. Ιωαννίδου Σουλτάνα , τα δικαιολογητικά 

της είναι ελλιπή διότι:  
α) δεν προσκόµισε ποινικό µητρώο, δικαιολογητικό επί ποινής αποκλεισµού όπως αναφέρεται 
στο άρθρο 3, παρ.2γ της διακήρυξης. 
β) Οι υπεύθυνες δηλώσεις που προσκόµισε είναι  µη σύµφωνες µε τη διακήρυξη  όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 3, παρ.2.η1, η2,η3,  δικαιολογητικό επίσης επί ποινής αποκλεισµού και 
γ) Η εγγυητική επιστολή συµµετοχής δεν είναι  σύµφωνη µε τη διακήρυξη όπως αναφέρεται 
στο άρθρο 3, παρ.2.α1. (όσον αφορά  τον όρο  .. 3 εργάσιµες ηµέρες...), δικαιολογητικό επίσης 
επί ποινής αποκλεισµού . 

 

3. Όσον αφορά τον διαγωνιζόµενο µε Α/Α 4, την εταιρεία  «Ε. Μούρας & ΣΙΑ Ο.Ε.» δεν  
-3- 

ΑΔΑ: Β3ΟΠΩ10-ΜΑΔ



προσκόµισε ασφαλιστική ενηµερότητα για τα οικεία ασφαλιστικά της ταµεία, δικαιολογητικό 

επί ποινής αποκλεισµού όπως αναφέρεται στο άρθρο 2.ε. της διακήρυξης. Επιπλέον, δεν 
προσκοµίστηκε η βάσει του αρ.3, παρ.2ζ. απόφαση συµµετοχής στο διαγωνισµό και ορισµός 
εκπροσώπου. 

Μετά  από  τον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  συµµετοχής  των  διαγωνιζοµένων  και   αφού  

έληξε   η καταγραφή, η Επιτροπή προέβη δηµοσίως στην αποσφράγιση των φακέλων των 
Οικονοµικών Προσφορών, οι οποίες έγιναν δεκτές στη δηµοπρασία και ανακοίνωσε 
µεγαλοφώνως τις συνολικές προσφερόµενες τιµές όπως αναγράφονται παρακάτω  : 

Οικονοµική Προσφορά  

(Συνολική τιµή  χωρίς Φ.Π.Α.) σε ΕΥΡΩ 

Αριθµός 

Φακέλου  

Προσφοράς 

Τίτλος - Επωνυµία 

∆ιαγωνιζόµενου 
ολογράφως αριθµητικά 

3 
«Τασκούδης Ι. Νικόλαος & 

Γκατζιός Ι. Φώτιος Ο.Ε.» 

Είκοσι µία χιλιάδες 
διακόσια ευρώ  

21.200,00 € 

5 «Λαλαϊτάς Θ. Νικόλαος» Τριάντα πέντε χιλιάδες 
εξακόσια ευρώ 

35.600,00€ 

 

Με βάση τα ανωτέρω  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Την έγκριση από την Οικονοµική Επιτροπή του παρόντος Πρακτικού και την ανάθεση 

εκτέλεσης της παροχής υπηρεσιών στην εταιρεία «Τασκούδης Ι. Νικόλαος & Γκατζιός Ι. 

Φώτιος Ο.Ε.»,  µε οικονοµική προσφορά  21.200,00€ (έκπτωση  47,00%). 

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα µέλη της επιτροπής καθώς και από τον 
ανακηρυχθέντα µειοδότη. Φωτοαντίγραφό του τοιχοκολλείται προς ενηµέρωση  στον πίνακα 

ανακοινώσεων. 
 

     Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση πρακτικού πρόχειρου διαγωνισµού παροχής 
υπηρεσιών: «Συντήρηση, Οργάνωση, ∆ιαχείριση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής 
Ενότητας Κ. Μητρουσίου του ∆ήµου Σερρών», έτους 2014, έχει όντως τον χαρακτήρα του 

κατεπείγοντος. 
 

Β)  Εγκρίνει το από 24-10-2014 συνηµµένο πρακτικό Επιτροπής ∆ιεξαγωγής διαγωνισµού της 
παροχής υπηρεσιών: «Συντήρηση , Οργάνωση, ∆ιαχείριση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής 
Ενότητας Κ. Μητρουσίου του ∆ήµου Σερρών», έτους 2014.  

  

Γ)  Αναθέτει την παροχή υπηρεσιών: «Συντήρηση , Οργάνωση, ∆ιαχείριση χώρων πρασίνου 

της ∆ηµοτικής Ενότητας Κ. Μητρουσίου του ∆ήµου Σερρών», έτους 2014, στην 
µειοδότρια εταιρεία «Τασκούδης Ι. Νικόλαος & Γκατζιός Ι. Φώτιος Ο.Ε.»,  µε 
οικονοµική προσφορά  21.200,00 € χωρίς Φ.Π.Α., δηλαδή µε έκπτωση  47 %  επί των 
τιµών του τιµολογίου της µελέτης. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

- 4 - 

ΑΔΑ: Β3ΟΠΩ10-ΜΑΔ



 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                               

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                                                                                          

                                                                              1)  Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα      

 

                                                                              2)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
                                                                                         

        3)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                        

                                     4)  Τερζής Βασίλειος 
    

                                                                               5)  Χαρίτος Χρήστος  
 

                                       6)  Χράπας Παντελής 
 

 

 

Σέρρες  11  - 11 - 2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β3ΟΠΩ10-ΜΑΔ


		2014-11-16T21:37:52+0200
	Athens




